
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke
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Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im April 2
025.

Gültig im April 2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

SaniPlus Apotheken Lauterbach e.K.
Apothekerin Birgit Lauterbach
SaniPlus Apotheke im OEZ
Olympia Einkaufszentrum · Mo - Sa 9 -20 Uhr
Tel. 089/143 80 80 · apo.oez@saniplus.de
SaniPlus Apotheke Riem
Riem Arcaden · Mo - Sa 9 -20 Uhr 
Tel. 089/89 87 810 · apo.riem@saniplus.de
SaniPlus Apotheke Medicenter + Drive-In 
Medicenter · Mo - Fr 8-20 Uhr · Sa 8.30 - 20 Uhr
Tel. 089/150 011 10 · apo.medicenter@saniplus.de
SaniPlus Apotheke Pasing + Expressschalter  
Pasing Arcaden · Mo - Sa 9-20 Uhr
Tel. 089/41 11 90 60 · apo.pasing@saniplus.de
SaniPlus Apotheke Föhring + Autoschalter
Apotheker Philipp Lauterbach e.K.  
Unterföhring · Edeka-Center · Mo - Sa 9-20 Uhr
Tel. 089/90 42 95 567 · apo.foehring@saniplus.de

saniplus.de

Produkt des Monats

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
18 Stück

statt € 11,99 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis 

Vividrin® Azelastin  
1 mg/ml Nasenspray  
Lösung
10 ml

statt € 10,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 899,00

Vitamin B12  
HEVERT®  
Direkt-Spray
30 ml

statt € 14,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 433,00

IBU-ratiopharm® 400 mg akut 
Schmerztabletten
20 Filmtabletten

statt € 6,99 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 79,99 1)

€ 69,99
Freundschaftspreis 

Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

statt € 29,99 1)

€ 25,99
Freundschaftspreis 

elmex Sensitive 
Repair & Prevent
1 Probegröße

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 03/2025

Eucerin® 
Anti-Pigment Dual Serum
30 ml

statt € 44,99 1)

€ 39,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 1333,00

Eucerin® 
UreaRepair
10% Urea Fußcreme
100 ml

statt € 15,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 119,90

Salviagalen® F Madaus  
Zahncreme
mit Fluorid, 75 ml

statt € 5,49 1)

€ 4,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 59,87

meridol® med  
CHX 0,2% Lösung
300 ml

statt € 17,49 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 49,97

meridol® Zahnpasta 
Parodont-Expert 
75 ml

statt € 6,99 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,87

meridol®  
Parodont-Expert  
Mundspülung
400 ml

statt € 10,99 1)

€ 9,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 23,73

AB 20 € EINKAUFSWERT

  *  Ab einem Einkaufswert von 20 €. Gültig für alle Eau Thermale Avène Produkte, ausgenommen Sonnenprodukte, gegen Abgabe des Rabattcoupons.  
Nur in teilnehmenden Apotheken im Aktionszeitraum 15.03.–31.05.2025. Weitere Einlösebedingungen auf dem Rabattcoupon.

 **  Mit jedem eingelösten Rabattcoupon fördert Pierre Fabre das Projekt Kingdom Medical Center in Mpigi, Uganda der Toni Garrn Foundation mit 1 €.

WAS BEWIRKEN.

5€ RABATT*

FÜR DICH 1€ SPENDE
VON AVÈNE**

GEHT AN DAS KINGDOM MEDICAL CENTER IN UGANDA 

HHautnahautnah
für bessere Gesundheit und Bildung  
von Mädchen und Frauen in Subsahara-Afrika.
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* ��  �Ab einem Einkaufswert von 20 €. Gültig für alle Eau Thermale Avène Produkte, ausgenommen Sonnenprodukte, gegen Abgabe des Rabattcoupons. 
Nur in teilnehmenden Apotheken im Aktionszeitraum 15,03.–31.05.2025.  
** Mit jedem eingelösten Rabattcoupon fördert Pierre Fabre das Projekt Kingdom Medical Center in Mpigi, Uganda der Toni Garrn Foundation mit 1 €.

Avène  
Hyaluron Activ B3 
Zellerneuernde Creme 
50 ml

statt € 41,99 1)

€ 36,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 739,80

elmex®  
Zahnschmelz Professional
Weiss-Schmelz Zahnpasta
75 ml

statt € 8,49 1)

€ 7,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 99,87



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

elacpharma 
ASSelac® Protect  
100 mg TAH
100 magensaftresistente  
Tabletten

statt € 4,99 1)

€ 4,29
Freundschaftspreis 

Manuka Health  
Manuka Honig  
MGO 400+
250 g

statt € 61,99 1)

€ 54,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 219,96

GRANU FINK®  
Prosta forte 500 mg
140 Hartkapseln

statt € 76,99 1)

€ 66,99
Freundschaftspreis 

Compeed®  
Blasenpflaster  
Mixpack
10 Stück

statt € 14,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

Gesundform  
Omega-3 1000 mg  
Hochseefischöl
180 Vega-Soft-Caps

€ 29,99
Freundschaftspreis 

Gesundform 
Gelenk 850 mg
60 Tabletten

€ 23,99
Freundschaftspreis 

Magnesium 
Diasporal® 400 Extra 
50 Kapseln

statt € 23,99 1)

€ 20,99
Freundschaftspreis 

Kamistad® Gel
10 g

statt € 13,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 1199,00

nasic® 
Mometason 
Heuschnupfenspray
18 g

statt € 19,96 1)

€ 15,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 888,33

Avène  
Hyaluron Activ B3 
Zellerneuernde Creme 
50 ml

statt € 41,99 1)

€ 36,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 739,80

Saniplus 
D3-Omega Junior
45 Kapseln

statt € 14,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Allergodil® akut 
Duo Augentropfen und  
Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 19,99 1)

€ 16,99
Freundschaftspreis 

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
140 Sprühstöße, 18 g

statt € 22,49 1)

€ 18,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 1055,00

Vertigoheel®
100 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 16,99
Freundschaftspreis 

Wobenzym® 
100 magensaftresistente  
Tabletten

statt € 49,99 1)

€ 42,99
Freundschaftspreis 

Bach®  
RESCURA™  
Original Tropfen
alkoholfrei

20 ml

statt € 19,99 1)

€ 17,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 899,50

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/325 mg
Suspension
12 Dosierbeutel à 10 ml

statt € 12,99 1)

€ 11,29
Freundschaftspreis 

1 l = € 94,08

Bion3®  
Energy 
30 Tabletten

statt € 16,99 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis 

Kytta® Schmerzsalbe
100 g

statt € 21,49 1)

€ 18,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 189,90

MediGel®  
Wund- und Heilgel
20 g

statt € 8,29 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 349,50

fisiocrem  
Cream Cannabis
60 ml

statt € 11,99 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 166,50



Faschings Coupon Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Gültig im April 2025 Gültig im April 2025 Gültig im April 2025 Gültig im April 2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 03/2025

Ganz bequem online  
unter saniplusdirekt.de 
vorbestellen und  
vor Ort abholen!
So einfach geht‘s:
1.	 Auf saniplusdirekt.de registrieren  
2. Artikel in den Warenkorb legen / 
 Rezeptfoto hochladen 
3. Gewünschte SaniPlus Apotheke in  
 der Nähe auswählen und Bestellung  
 abschicken 
4. Artikel direkt vor Ort abholen  
 und bezahlen 

Vor Ort können Sie sich auch immer  
von uns beraten lassen!

Click & Collect  
bei SaniPlus

CLICK &
COLLECT

Neuer Service in Ihren 
SaniPlus Apotheken!

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 22,99 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis 

Dobendan® Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 13,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

Wick  
ZzzQuil®  
Gute Nacht  
Melatonin Spray
30 ml

statt € 13,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 399,67

OMNI BiOTiC® 10
20 Portionsbeutel à 5 g

statt € 33,99 1)

€ 29,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 299,90

Vomex A® Dragees
20 Stück

statt € 8,49 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis 

Cystinol akut® 
Dragees
60 überzogene Tabletten

statt € 26,99 1)

€ 22,99
Freundschaftspreis 

pure encapsulations®  
All-in-one Pure 365
60 Kapseln

statt € 33,49 1)

€ 29,99
Freundschaftspreis 



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Gesundform Magnesium 300 mg
120 Aktiv-Tabletten € 17,99

Freundschaftspreis

  Für eine gesunden Muskel-
     funktion, inkl. des Herzmuskels. 

  Verringerung von Müdigkeit. 

  Beitrag zur physischen und  
     Nervensystem-Funktion.

Gesundform Zink-pur 15 mg
100 Vega-Caps statt € 15,99 1)

  Für eine gesunde Funktion des  
     Immunsystems und 
  Schutz der Zellen vor oxidativem
    Stress.

€ 13,99
Freundschaftspreis

€ 58,99
Freundschaftspreis

Leisten Sie sich Gesundheit
Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und der Kompetenz 
                                                                                                                                Ihrer Guten-Tag-Apotheke:

April 2025

Was macht GESUNDFORM so besonders ?
Das Mikronährsto� -Sortiment:

REINSTOFFLICH – VEGETARISCH
– exklusiv in Ihrer Apotheke –
Lesen Sie bitte die einzelnen Produktvorteile !

  Mit Vitamin B2 + B3 für eine  
     gesunde Blasenschleimhaut 
  und eine gesunde Funktion 
     des Nervensystems.

Gesundform Cranberry-36 
60 Vega-Caps

€ 25,99
Freundschaftspreis

Veg
eta

ris

ch
es

Pro
du

kt
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Gesundform Vitamin D3 2500 i.E.
100 Vega-Caps

 

€ 19,99
Freundschaftspreis

   Unterstützt die gesunde
      Funktion des Immunsystems.

  Gelöst in nativem Olivenöl, da         
     D3 ein fettlösliches Vitamin ist.   
     Somit bessere Bioverfügbarkeit.

 

€ 21,99
Freundschaftspreis

Gesundform
Calcium D3+K2
120 Tabletten

Gesundform Ubiquinol Q10  
100 mg
60 Vega-Soft-Caps, statt € 65,991)


